UBND TỈNH AN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /STC-ĐTGS&QTVĐT

An Giang, ngày        tháng 10 năm 2025

V/v thông tin tổ chức khóa học bồi

dưỡng nghiệp vụ quản lý, thanh toán,

quyết toán vốn đầu tư công và bồi

dưỡng kiến thức, ôn luyện thi chứng

chỉ nghiệp vụ chuyên môn về đấu

thầu tại tỉnh An Giang

Kính gửi:

- Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- Ban QLDA tỉnh;

- Ban QLDA Đầu tư Xây dựng – Giao thông;

- Ban QLDA các công trình NN&PTNT;

- UBND các xã, phường, đặc khu;

- Doanh nghiệp Nhà nước 100% vốn Nhà nước;

- Các Công ty tư vấn đấu thầu.

Căn cứ quy định điểm a khoản 1 Điều 21 Nghị định số 214/2025/NĐ-CP

ngày 04 tháng 8 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện

pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu

“Điều 21. Điều kiện năng lực, kinh nghiệm đối với tổ chuyên gia, tổ thẩm

định

1. Thành viên tổ chuyên gia, tổ thẩm định phải đáp ứng yêu cầu sau đây:

a) Có chứng chỉ nghiệp vụ chuyên môn về đấu thầu, trừ trường hợp quy

định tại khoản 2 Điều này;”

Theo quy định nêu trên, thành viên tổ chuyên gia, tổ thẩm định phải có

chứng chỉ nghiệp vụ chuyên môn về đấu thầu, đồng thời theo định tại khoản 1

Điều 37 Thông tư số 02/2024/TT-BKHĐT ngày 06 tháng 3 năm 2024 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư (nay là Bộ Tài chính), theo đó các cá nhân đã được cấp chứng

chỉ tham gia khóa học về đấu thầu, chứng chỉ đào tạo về đấu thầu đến trước ngày

01 tháng 01 năm 2024 có giá trị như chứng chỉ nghiệp vụ chuyên môn về đấu thầu

tiếp tục có hiệu lực đến hết ngày 31 tháng 12 năm 2025. Từ ngày 01 tháng 01 năm

2026, cá nhân có nhu cầu cấp chứng chỉ nghiệp vụ chuyên môn về đấu thầu phải

dự thi để được cấp chứng chỉ theo quy định.

Đồng thời, ngày 26 tháng 9 năm 2025 Chính phủ ban hành Nghị định số

254/2025/NĐ-CP quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn

đầu tư công.

 Do đó, nhằm trang bị và cập nhật, nâng cao những kiến thức, kỹ năng

chuyên môn và đáp ứng yêu cầu nghiệp vụ hoạt động trong lĩnh vực đấu thầu cho

đội ngũ cán bộ công chức, viên chức, các cá nhân thực hiện công tác lựa chọn nhà

2

thầu và công tác quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công

đảm bảo tuân thủ theo các quy định hiện hành. Dự kiến trong thời gian tới, Sở Tài

chính sẽ tổ chức khóa học bồi dưỡng kiến thức, ôn luyện thi chứng chỉ nghiệp vụ

chuyên môn về đấu thầu và bồi dưỡng nghiệp vụ quản lý, thanh toán, quyết toán

vốn đầu tư công.

Sở Tài chính đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các Công ty rà soát

năng lực thành viên tổ chuyên gia, tổ thẩm định tham gia hoạt động đấu thầu của

cơ quan, đơn vị để đảm bảo yêu cầu chuyên môn, nghiệp vụ theo quy định tại

điểm a khoản 1 Điều 21 Nghị định số 214/2025/NĐ-CP. Cơ quan, đơn vị, các

Công ty có nhu cầu tham gia khóa học bồi dưỡng kiến thức, ôn luyện để thi chứng

chỉ nghiệp vụ chuyên môn về đấu thầu và khóa học bồi dưỡng nghiệp vụ quản lý,

thanh toán, quyết toán vốn đầu tư công gửi danh sách (theo biểu đính kèm) về Sở

Tài chính (qua Phòng Đấu thầu, Giám sát và Quyết toán vốn đầu tư) chậm nhất

đến ngày 01 tháng 11 năm 2025 để tổng hợp (sau khi tổng hợp Sở Tài chính sẽ

có thông báo chính thức về thời gian, địa điểm tổ chức khóa học và lệ phí tham

gia).

Sở Tài chính thông tin đến cơ quan, đơn vị và các Công ty tư vấn đấu thầu

trên địa bàn tỉnh được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ và các PGĐ Sở;

- Các Phòng và TT thuộc Sở;

- VP Sở đăng trên Cổng thông tin Sở;

- Lưu: VT, P. ĐTGS&QTVĐT (Huy).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Nghị

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ HỌC VIÊN THAM GIA BỒI DƯỠNG

3

Khóa học: ……………………………………………………………

STT Họ và tên
Chức vụ/đơn vị

công tác

Điện thoại liên hệ

(zalo)
Email

		2025-10-16T16:32:23+0700

		2025-10-16T17:26:02+0700
	Nguyễn Hữu Nghị

		2025-10-16T20:40:46+0700

		2025-10-16T20:40:46+0700

		2025-10-16T20:40:46+0700